
 

 

1 di 2 

             

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

E TUTORATO 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 1 

 
 

RETTIFICA BANDO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE A TEMPO PARZIALE  
ANNO 2024 

 
 

IL RETTORE 
 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica; 

− visto il d. lgs. 29 marzo 2012, n. 68, Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 
studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista 
dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i 
principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6, in particolare l’art. 11 che disciplina 
l’attività a tempo parziale degli studenti; 

− richiamato lo Statuto di Ateneo; 

− richiamato il bando per attività di collaborazione a tempo parziale 2024 emanato con DR prot. n. 16470 
del 29/01/2024; 

− considerata la comunicazione del 31/01/2024 del dirigente dell’Area ricerca, biblioteche, 
internazionalizzazione e terza missione alla responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio 
e career service in cui rende noto che con contratto prot. n. 20094 del 31/01/2024 l'affidamento dei servizi di 
apertura e dei servizi al pubblico della Sala Rosa sono interamente gestiti dall’affidatario, anziché dal 
personale strutturato dell’Ateneo, comportando l’impossibilità di far svolgere le attività di collaborazione 
part time alle studentesse/agli studenti vincitrici/vincitori del bando per la sede suddetta;  

− constatata la necessità di procedere alla parziale rettifica del sopracitato bando; 

 

DECRETA 

 

1. La rettifica dell’art. 2. Ripartizione delle collaborazioni del bando per attività di collaborazione a 
tempo parziale 2024 emanato con DR prot. n. 16470 del 29/01/2024, come da allegato 1, che 



 

 2 di 2 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. Resta invariato quant’altro disposto 
con il citato DR prot. n. 16470 del 29/01/2024. 
 

2. Le candidature per la Sede Sala Rosa, già presentate alla data del presente decreto rettorale 
secondo le modalità previste all’art. 7 del bando per attività di collaborazione a tempo parziale anno 
2024, non saranno considerate e le/i candidate/i potranno presentare nuova domanda per le sedi 
disponibili. L’Ufficio borse, incentivi allo studio e tutorato provvederà alle dovute comunicazioni 
alle/ai singole/i candidate/i, provvedendo, altresì, alla pubblicazione del nuovo testo del bando in 
allegato 1. 

 
                              

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 
Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 

 

Visto     

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

Il Direttore generale reggente 

Pasquale Ruggiero 

 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Bando per attività a tempo parziale anno 2024 


		2024-02-01T13:02:23+0100
	IT
	Anna Majuri


		2024-02-01T13:05:40+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-02-01T14:24:57+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-02-02T13:37:06+0100
	IT
	Pasquale Ruggiero


		2024-02-02T14:07:46+0100
	ROBERTO DI PIETRA




